
              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 1

 

Projekt 
 

Veselíčské léto 2019 
 

 

Obnova tradice: Veselíčské hody 
 

22. ročník folklorního festivalu 
Záhorské slavnosti 

 

Festival mladého umění a řemesel Mezi stromy 
 

Napoleonika u památníku (1809)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Žadatel: Obec Veselíčko 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 2

 
Podrobný popis projektu 

 
Název: 
Veselíčské léto 2019. Obnova tradice: Veselíčské hody (19. 5. 2019). 22. ročník folklorního festivalu „Záhorské 
slavnosti“ (22. 6. 2019). Nová akce: festival mladého umění a řemesel „Mezi stromy“ (27. 7. 2019). 
Vzpomínková akce k období druhého vojenského lazaretu na veselíčském zámku „Napoleonika u pomníku“ 
1809–2019 (17. 8. 2019). 
 
Žadatel: 
Obec Veselíčko – Obecní úřad Veselíčko 68, 751 25, www.obec-veselicko.cz, IČ: 00302198 
 
Cíl: 
Podpora čtyř hodnotných kulturně-společenských akcí v obci, které přispějí ke zlepšení kvality života na 
venkově a podpoře cestovního ruchu. 
 
Popis akce/projektu: 
Zajištění materiálně technického zázemí pro kulturně-společenské akce v obci (zastřešené pódium, otevřené 
taneční pódium, mobilní toalety, ozvučení, jarmareční stánky); dopravné a honoráře vystupujícím; propagace 
(plakát, leták, inzerát, film, fotografie a prezentace v médiích). 
 
Očekávaný přínos dotace: 
Spokojenost obyvatel a návštěvníků obce z okolí i kraje z hodnotných kulturně-společenských akcí. Propagace 
života venkova. 
 
Způsob realizace akce/projektu vč. časového harmonogramu: 
Plakát a leták Veselíčské léto 2018 s plánem akcí v obci březen-září 2019. Církevní slavnost s hudbou. 
Vystoupení folkorních souborů, řemeslníků (řezbáři, kováři, výtvarníci), skupin historického šermu a skupin 
napoleoniky. 
 
Projekt má 5 aktivit: 
 
Aktivita 1: 
Propagace akcí 

 
- grafika, zlom a tisk plakátu A1 a letáku 12xA6; Inzerce v médiích (viz příloha z VL r. 2014, 2015, 2016) 
 

 
Plakáty                  Obálka leták 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 3

 

       
Leták a plakát VL 2017 a VL 2018 
 
Aktivita 2: 
Veselíčské hody 
 
Obnova církevního svátku sv. Jana Nepomuckého – 
Veselíčské hody. Mše svatá v kapli sv. Jana 
Nepomuckého na Vicinově. Hudební program 
v sokolské zahradě. „Akustické“ hudební soubory 
z regionu – dechovka (Moravská Veselka) + country 
kapela (LH western). 
 
Aktivita 3: 
Záhorské slavnosti 
 
- Příprava, organizace a provedení festivalu dle 

zkušeností z roku 2017 
- zázemí: zastřešené pódium 6x8 m (pronájem, 

instalace, doprava), otevřené pódium 10x10 
metrů (pronájem), mobilní toalety, slunečníky, 
lavice a stoly (10 setů vlastní obec, pronájem cca 
20 setů), stan 10x10 m (vlastní obec) 

- ozvučení půldenní (služba), elektrorozvodna 
(pronájem) 

- Občerstvení děti (cca 50 účinkujících), zdravotník, 
požární hlídka, moderování 

- Spolupráce se spolkem přátel tradic Záhoří, z.s., 
SVČ Lipník n. B. aj. 

- Vystupující: 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 4

- Maleníček, Lipník nad Bečvou 
- Okýbača, Lipník nad Bečvou 
- Záhorská muzika, Šternberk 
- Mladá Haná, Velká Bystřice 
- FS Haná, Přerov 
- Šimon, Všechovice 
- Čakanka, Slovensko 
 
Záhorské slavnosti, Veselíčko 2017: 

 
 

    
 

 
 
 
 
 
 
 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 5

Aktivita 4: 
Festival mladého umění a řemesel „Mezi stromy“ 
 
- zázemí: zastřešené pódium 6x8 m pro spíše akustická 

vystoupení (pronájem, instalace, doprava), stan 10x10 
metrů (vlastní obec), mobilní toalety, slunečníky, 
prezentační stánky (jarmareční zastřešené), lavice 
(pronájem, cca 20 setů) 

- ozvučení půldenní (služba), elektrorozvodna (pronájem) 
- Občerstvení děti (cca 50 účinkujících), zdravotník, požární 

hlídka, moderování 
- Návaznost na akci Ranhojičský jarmark v parku (2012) 
 
 
Aktivita 5: 
Napoleonika u památníku 

 
- Pietní akt u restaurovaného napoleonského památníku, vojenský kaplan, ŘK farář 
- Skupina vojenské historie, honoráře – ukázka bitvy 
- Stan, stoly a lavice, slunečníky 
- Občerstvení pro návštěvníky 
- Návaznost na akce 2005 (pomník), 2010 (pomník), 2012 (Napoleonské slavnosti, 

park) a 2015 (pomník) 
 

 
 

  
Akce v roce 2005 a 2010 
 
 
 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 6

Aktivita 6: 
Publicita akcí 

 
- film (Obec již má zpracovány filmy: Napoleonské 

slavnosti 2012, Sjezd rodáků a oslavy 100 let SDH 
2014, Dobývání Moravské brány 2014, Dobývání 
Moravské brány 2015, Dobývání Moravské brány 
2016, Dobývání Moravské brány 2017), 
Slavnostní pochod obcí k 100. výročí republiky 
(2018) 

- fotografie 
- tiskové zprávy a prezentace v médiích: 
 
 
 
 
Celkový Plán akcí na rok 2019: 
 
Leden-únor - Univerzita venkova, cyklus 
přednášek, komunitní škola 
Únor-březen - Rodinná akademie, cyklus 
přednášek, komunitní škola 
Velikonoční výstavka / knihovna 
2. 3. - Vodění medvěda, masopustní akce, SDH 
2. 3. – Pochovávání basy aneb ROCK@RETRO, 
Kulturní dům v Tupci, Záhoří + Sokolka 
21. 3. - Den Země - sběr odpadků; DDŠ 
Noc s Andersenem / knihovna, klubovna spolků 
29. 3. – Jak jsme žili – šili, vernisáž výstavy 
v Muzeu Záhoří  
30. 3. - Radslavská přilba / stanoviště ve 
Veselíčku; regionální závody SDH 
7. 4 – Májkování (smrtná neděle) 
19. - 21. 4. – Klapotání (Velký pátek) 
22. 4. – Pomlázka (Velikonoční pondělí) 
27.-28. 4. - Rybářské závody Lukavec 2018 / 
Přehrada Lukavec; ČRS LnB 
29. 4. - Stavení Máje / spodní hřiště u Sokolské 
zahrady, Májovci 
30. 4. - Pálení čarodějnic / Sokolská zahrada; 
Retro Disco Party 4; Kulturní komise + Sokolka 
2. 5. – Zájezd seniorů na Floria Jaro, Kroměříž 
Den proti rakovině / knihovna 
17. 5. – Jak jsme žili – hasili, vernisáž výstavy 
v Muzeu Záhoří  
18. 5. – Slavnostní schůze SDH k 105 let výročí  
19. 5. – Veselíčské hody, mše na Vicinově, country 
kapela LH western a dechovka Moravská veselka v 
sokolské zahradě, Obec 
25. 5. - Sportovní hry mikroregionu Lipensko / 
Sportovní areál v Jezernici – zajištění týmů: fotbal, 
volejbal, nohejbal, stolní tenis; DSO MR Lipensko 
25. 5. - Pochod veselíčskými lesy, 31. ročník / 
Sokolská zahrada, les; TJ Sokol 
25. 5. - Mamut Tour Bike / les 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 7

22. 6. – 22. ročník folklorního festivalu 
Záhorské slavnosti, zámecký park 
Vystoupí: děti z mateřinky, PS Krákor / CM P. 
Marečka + soubor Boršice (Slovácko) / FS Haná 
Přerov / 
Maleníček (Lipník) / Šimon (Všechovice) / 
Záhorská muzika + Mladá Haná / Čakanka 
(Slovensko) 
26. 6. – Zájezd důchodců na Litovelsko 
28. 6. - Hurá prázdniny! / Sokolská zahrada; 
Sokolka 
Červenec - Přívesnický tábor pro děti; KDR 
6. 7. - Speciální výstava teriérů / zámecký park; 
KChT ČR 
Červenec - Jezdecký den na ranči; RMV 
27. 7. – Festival mladého umění a řemesel „Mezi 
stromy“, řezbáři, kováři, hrnčíři, řemeslníci, 
výtvarníci, šermíři, hudebníci na pohodové 
rodinné akci při prezentaci škol a řemeslníků na 
jarmarku v parku … v jednání: Summer Trio Band, 
Tupá Šídla, Václav Podlesný + No Seas Perro, Ivan 
Hlas Trio, další, zámecký park, Obec + spolky 
červenec / srpen - Letní páteční nebo sobotní 
posezení v Sokolce / Sokolská zahrada - Hudební 
program různých žánrů – Retro Disco, rocková 
kapela, nebo letní kino; Občerstvení Sokolka 
3. – 10. 8. – Letní tábor; TJ Sokol 
10. 8. - Závody v disciplínách pro chladnokrevné 
koně / Ranč Mustang Veselíčko; RMV 
17. 8. – Pietní akt u restaurovaného 
Napoleonského památníku – vzpomínková akce 
1809-2019 s ukázkami dobové bitvy, Zámecký 
kopec, Obec 
31. 8. - Rozloučení s prázdninami / Sokolská 
zahrada; SDH + Sokolka 
Setkání Veselí a Veselíček, Pavlov u Mohelnice – 
studijní cesta (Krákor, Jarmilky, cimbálovka)  
5. 9. - Studijní cesta mikroregionu Lipensko. 
Cíl: MAS Vršatec, Ťrenčínský kraj; DSO MRL 
21. 9. - IV. Vinobraní / Sokolská zahrada; Sokolka 
 
Veslo je IN i na podzim: 
 
Září - V. Veselíčská drakiáda / Sokolská zahrada; pořádá Mateřská škola 
Září - Regionální nohejbalový turnaj / Sokolská zahrada; TJ Sokol 
Spaní dětí v hasičárně / zbrojnice; SDH 
Říjen - Hubertova jízda / Ranč Mustang Veselíčko; Jízda do Skoků a zpět; RMV 
5. 10. - Hodová zábava / Kulturní dům v Tupci, KDR 
6. 10. – Tupecké hody / náves v Tupci. Kolotoče, odpoledne vystoupení, Obec  
11. 10. – Jak jsme žili – vařili, vernisáž výstavy v Muzeu Záhoří  
28. 10. - Podzimní slavnost; tradiční lampionový průvod z návsi v Tupci k zámku, výstava zahrádkářů v zámecké 
kapli, KDR 
8. 11. – Setkání důchodců, KDT, Obec 
16. 11. - Svatomartinský košt / Kulturní dům v Tupci; Sokolka/Kovárna 
17. 11. – Sametová třicítka, vzpomínková show k 30. výročí sametové revoluce v roce 1989, KDT, Obec 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 8

23. 11. - Vánoční jarmark I. / Klubovna spolků na OÚ, KDR 
30. 11. – Vánoční jarmark II. / KDT, Happy Bee 
30. 11. - Rozsvícení kapličky v Tupci a vánočního stromečku u radnice; Obec 
5. 12. - Mikuláš venku; TJ Sokol 
5. 12. - Mikuláš do domu; lidé 
6. 12. – Mikulášská zábava, Kulturní dům v Tupci, Záhoří + Sokolka/Kovárna 
Vánoční výstavka / knihovna 
11. 12. - Vánoční zpívání a ohňostroj + 8. ročník Česko zpívá koledy / u zámku, Obec 
Vánoční vycházka; TJ Sokol 
14. 12. – Prosincová zabíjačka aneb Slivovička z Veselíčka, slivkošt o ceny, hospoda Na Kovárně 
28. 12. - Rozloučení se starým rokem / Napoleonský památník, Obec 
 
 
Harmonogram projektu Veselíčské léto 2019: 
 

Aktivita/měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
příprava projektu (do 2. 2.)             
výběr v rámci PPK OK             
Dotace (do 21 dnů od smlouvy)             
Aktivita 1 – propagace, leporelo             
Aktivita 2 – Veselíčské hody     19.5        
Aktivita 3 – Záhorské slavnosti      22.6.       
Aktivita 4 – Mezi stromy       27.7.      
Aktivita 5 – Napoleonika         17.8.     
Aktivita 6 – publicita             
publicita projektu             
VIN          6.10.   
VIN           17.11.  
VIN            11.12. 
VIN            28.12. 
vyúčtování             
závěrečná zpráva             

 
Význam akce/projektu pro Olomoucký kraj: 
Propagace Olomouckého kraje. Akce je určena pro místní obyvatele, lidi z okolí, ale i návštěvníky z celého kraje 
a dalších částí země ve smyslu - přijeďte se z města pobavit na venkov. 
 
Způsob propagace akce/projektu: 
Plakát A1, letáky formou leporela A6, webové stránky obce, DSO a MAS. Inzerce v tisku (Přerovský deník)  
a webové zpravodajské portály. Oslovení TV a rozhlasu. Z akcí bude pořízen film, fotografie a tiskové zprávy. 
 
Výstupy hodnocení akce/projektu: 
Počet účastníků 2000. Přínos k výchově talentů (prezentace hudebníků, výtvarníků, řemeslníků). Význam pro 
uchování tradiční lidové kultury (folklorní festival), využití památek, soužití regionů (2 interaktivní akce                
v zámeckém parku - památka; vystoupení hudebních skupin a skupin historického šermu). 1 akce na Zámeckém 
kopci – pietní akt + skupina vojenské historie. 1 církevně-společenská slavnost. 
 
 
Předpokládaný podrobný rozpočet projektu: 
 

Akce Celkem Celkem Kód 
Aktivita 1: propagace 
Plakát VL tisk, A1 – 100 ks 8.000 30.000  
Leták VL tisk, 12-16x A6 – 1000 ks (soupis akcí v obci květen-září 2016) 11.000  
Grafika a zlom 5.000  
Inzerce – ¼ strany PD/NP 6.000  



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 9

Aktivita 2: Veselíčské hody 
Ozvučení 3.000 19.000  
Zdravotník DPP / Požární hlídka DPP 1.000  
Honoráře za dopravu na taneční a hudební vystoupení (2 skupiny) 15.000  
Aktivita 3: Záhorské slavnosti 
Pronájem zastřešeného pódia 6x4 (stavba, doprava) 26.000 114.000  
Pronájem venkovního podia 10x10 (stavba, doprava) 19.000  
Pronájem kovových židliček (50 ks) 2.000  
Ozvučení 5.000  
Mobilní WC (4 ks) 6.000  
Elektrorozvodna a kabely (pronájem) 500  
Zdravotník DPP 500  
Požární hlídka DPP 500  
Pronájem setů k sezení 3.000  
Moderování vč. produkce 1.500  
Honoráře za dopravu na taneční a hudební vystoupení (cca 5 souborů) 20.000  
Honoráře za dopravu na taneční a hudební vystoupení (Slovensko) 20.000  
Občerstvení pro účinkující (cca 50 osob) 10.000  
Velkokapacitní stan (10x10), 6 slunečníků, 10 setů stolů a lavic) 0  
Stavba objektů, lavičky, stoly a organizace akce bude v režii zástupců spolků 0  
Aktivita 4: Festival mladého umění a řemesel „Mezi stromy“ 
Pronájem zastřešeného pódia 6x4 (stavba, doprava) 19.000 97.500  
Ozvučení 5.000  
Mobilní WC 6.000  
Elektrorozvodna a kabely (pronájem) 500  
Zdravotník DPP 1.000  
Požární hlídka DPP 1.000  
Pronájem setů k sezení 3.000  
Moderování vč. produkce (celodenní) 3.000  
Honoráře za dopravu a hudební vystoupení 10.000  
Honoráře za dopravu a řemeslná, divadelní a výtvarnická vystoupení 30.000  
Honoráře za dopravu pro skupiny historického šermu  10.000  
Občerstvení pro účinkující (cca 50 osob) 10.000  
Velkokapacitní stan (10x10), 6 slunečníků, 10 setů stolů a lavic) 0  
Stavba objektů, lavičky, stoly a organizace akce bude v režii zástupců spolků 0  
Aktivita 5: Napoleonika u památníku 
Honoráře za dopravu a vojenská vystoupení 20.000 25.000  
Honoráře za provedení pietního aktu 5.000  
Velkokapacitní stan (10x10), 6 slunečníků, 10 setů stolů a lavic) 0  
Stavba objektů, lavičky, stoly a organizace akce bude v režii zástupců spolků 0  
Aktivita 6: publicita 
Film 2x15-20 min., 2 dny + střih a postprodukce 10.000 10.000 3 
Fotografie, tiskové zprávy a prezentace v médiích (TV, rozhlas) v režii obce 0  
CELKEM  296.500  
Dotace (50%) 148.250   
Spolufinancování žadatele (50%) 148.250   
CELKEM  296.500   

Ceny byly podrobeny rámcovému zjišťování pomocí internetu a zkušeností s dřívějšími dodávkami. 
 
 
 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 10

Kritéria hodnocení – vlastní evaluace: 
 
kód Popis/Komentář body 
A1 Rozsah/význam akce 100 

Naše akce má minimálně krajský rozsah. 
Záhorské slavnosti: různé oblasti Hané a Valašska 
Mezi stromy: řezbáři (škola Tovačov), kováři (SZZŠ škola, Olomouc), výtvarníci (Olomouc) 
Napoleonika: Císařská slavkovská garda Olomouc, sbory BpH, Tvarožná aj. 
Akcí se účastní lidé z okolí i celého kraje, pamětníci i turisté. 

 
75-100 

A2 Hodnocení dosavadní činnosti žadatele 100 
Žadatel vyvíjí činnost v oblasti související s projektem nepřetržitě 7 a více let. (Například 
akce Veselíčské léto jako soubor aktivit se koná pošesté. Tradiční jsou i další akce, které 
jsou na programu Veselíčského léta 2018. 

 
100 

B1 Potřebnost a návaznost na strategické dokumenty. 100 
1/ Program obnovy a rozvoje obce Veselíčko (POROV): 
Priorita 2. Rozvoj života v obci 
- opatření 2.7. Pořádání a podpora kulturně-společenských akcí v obci 
Priorita 5. Rozvoj turistiky a cestovního ruchu 
- opatření 5.9. Podpora aktivit v oblasti turistiky, cestovního ruchu a regionálního 

značení 
 
2/ Integrovaná strategie rozvoje území MAS Moravská brána (SCLLD MAS MB): 
Strategický cíl 1: Nabídnout stávající přírodní a kulturní hodnoty pro rozvoj cestovního 
ruchu    
Klíčová oblast rozvoje 1: Cesty za poznáním krajiny a historie regionu    
SC 1.3 Zlepšení nabídky cestovního ruchu 
- Opatření 1.3.6. Podpora propagace nabídky a produktů cestovního ruchu  
Strategický cíl 5: Zkvalitnit vzdělávání, sociální služby a společenské zázemí pro spokojený 
život obyvatel    
Klíčová oblast rozvoje 5: Podpora společenského života, vzdělávání a sociálních služeb 
SC 5.3 Podpora "měkkých" aktivit v kultuře, sportu a volném čase  
- Opatření: 
- 5.3.3. Podpora činnosti spolků v regionu   
- 5.3.5. Podpora kulturních a sportovních akcí regionálního významu  
- 5.3.6. Podpora volnočasových aktivit pro rodinu, děti a mládež   
- 5.3.7. Podpora osvětových akcí 
 
3/ Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje (PRÚOOK) 
Priorita A.4 Zlepšování podmínek pro kulturní, sportovní a volnočasové aktivity 
- A.4.1 Pořádání kulturních a sportovních akcí 
- A.4.3 Zahraniční spolupráce v oblasti kultury 
Priorita A.5 Péče o kulturní dědictví 
- A.5.1 Propagace a podpora významných kulturních a společenských akcí v kraji  
- A.5.2 Podpora činnosti kulturních institucí 
- A.5.7 Uchování a dokumentace projevů tradiční lidové kultury  
- A.5.8 Podpora kulturní spolupráce v rámci ČR i se zahraničím 
Priorita C.3 Rozvoj cestovního ruchu 
- C.3.1 Rozvoj turistických cílů ve vazbě na potenciál a hlavní produkty destinace 
- C.3.4 Vývoj a zkvalitnění nabídky konkurenceschopných témat a produktů destinace 
- C.3.11 Podpora činnosti organizací a aktivit s pozitivním vlivem na cestovní ruch 
Priorita F.3 Rozvojová spolupráce 
- F.3.2 Podpora setkávání aktérů rozvoje  
- F.3.3 Vzájemná komunikace partnerů / aktérů v území  
- F.3.5 Rozvoj spolupráce v rámci ČR  
- F.3.7 Posilování přeshraniční spolupráce 

 
75-100 



              Projekt Obce Veselíčko 
              Program podpory kultury 
              Olomouckého kraje 2019 

               

 

Partneři: Muzeum Záhoří, DDŠ, MŠV, Záhoří, z. s. a další spolky a dobrovolníci v obci 11

 
4/ Koncepce rozvoje kultury a památkové péče Olomouckého kraje 2007-2020 
Hlavní priority rozvoje kultury a památkové péče v Olomouckém kraji pro období 
2017–2020 z pohledu obcí v Olomouckém kraji: 
1. Posílit vnímání kultury jako hmotného i nehmotného klenotu, o který je nutno řádně 
pečovat, rozvíjet jej a plně předávat dalším generacím, podporovat činnost kulturních 
institucí v obci i kraji. Klást důraz na rovnoměrný rozvoj kultury a stejnoměrné kulturní 
nabídky ve všech částech kraje, včetně okrajových území regionu. Pečovat o hmotné 
kulturní dědictví. 
2. Prostřednictvím dotačních programů trvale přispívat na projekty živé kultury a na 
obnovu památek. 
3. Posílit všestrannou a společnou propagaci a podporu kulturních akcí a projektů, památek 
i kulturního dědictví v kraji. 
4. Koordinovat kulturní projekty mezi jednotlivými obcemi a regiony kraje. 
5. Všestranně podporovat a propagovat tradiční lidovou kulturu a aktivity s ní spojené, 
využít těchto tradic k posílení vazby a sounáležitosti občanů se svými obcemi a krajem. 
Výchova obyvatel ke kulturním hodnotám a tradicím. 
Aktivity: 
5.1.1.1. Udržet a rozvíjet aktivity Olomouckého kraje směřující k rovnoměrné podpoře 
kulturních aktivit na jeho území. 
5.1.9.1. Podpora významných hudebních, filmových či folklorních festivalů a přehlídek. 
5.1.11.1. Trvale podporovat aktivity sloužící k zachování tradic lidové kultury. 
5.1.11.3. Podpora folklorních festivalů. 
5.1.14.1. Posílení propagace kultury v Olomouckém kraji. 
5.1.15.1. Spolupráce se samosprávami a ostatními aktéry kulturního života v kraji. 

B2 Hodnocení dosavadní činnosti žadatele související s projektem 100 
Domníváme se, že projekt je velmi kvalitně připravený. Definujeme cíle, postup realizace, 
finanční krytí. Navazujeme na zkušenosti obdobných akcí zejména z let 2010-2017. 

75-100 

C1 Význam pro Olomoucký kraj z odborného pohledu vyhlašovatele 100 
Domníváme se, že se jedná nyní již o velký význam. Jde o původní, mimořádné, jedinečné  
a nezaměnitelné kulturní a umělecké akce oslovující široké publikum, rozvíjí potenciál 
kulturních tradic kraje a jeho regionů (vojenství, folklor Záhoří), významně prezentuje 
minoritní skupiny obyvatele (hudebníci, skupiny historického šermu, výtvarníci, řezbáři aj. 
řemeslníci obecně), rozvíjí originalitu umělce či konkrétního prostoru na území kraje 
(zámecký park), má nadnárodní význam (pozváni budou dosud žijící potomci rodu 
Podstatzkých z Rakouska. 

 
75-100 

 

C2 Prezentace a propagace Olomouckého kraje 100 
K dispozici bude film a fotografie z akce, které se budou prezentovat na různých akcích. 
Přirozeně budeme prezentovat v tisku, na webu i v sociálních sítích. 
Zajistíme inzerci v tisku, na webu a na sociálních sítích. (viz ukázka) 
Oslovíme TV, která bude natáčet film o akci a zároveň zpracuje zpravodajský šot ve vysílání. 

75-100 
 
 
 

 Celkem 600 
Vlastní sebehodnocení 500-

600 
 
Poznámka na závěr: 
V průběhu celého projektu budou obyvatelé obce, návštěvníci a další aktéři informováni o dotačním programu 
Olomouckého kraje 2019 – na webových stránkách obce, ve zpravodaji obce, v tiskových zprávách pro média, 
na webu mikroregionu apod. 
 
Zpracoval: 
 
Tomáš Šulák, 
tomas.sulak@obec-veselicko.cz 
www.obec-veselicko.cz 


